

Sprawozdanie

Komisji drogowej o petycyi Wydziału powiatowego w Łańcucie, o uwolnienie od obowiązku zwrócenia funduszowi krajowemu należności za wywłaszczenie gruntów pod drogę krajową Kańczuga-Dynów zajętych.

Wysoki Sejmie!

Droga z Przeworska przez Kańczugę do Dynowa, a w dalszym ciągu do Sannoka prowadząca, należy do tych dziewięciu dróg — które ustawą z dnia 12. lutego 1873 D. u. kr. Nr. 85. za krajowe uznane zostały.

Artykuł drugi tej ustawy postanawia, że powiaty, przez które przechodzą drogi krajowe, obowiązane są do ponoszenia kosztów wywłaszczenia gruntów pod budowę drogi zajęć się mających.

Ogólny koszt całej drogi Kańczuga-Dynów, przeprowadzonej przez trzy powiaty, Łańcut, Rzeszów i Brzozów, wynosi 231.676 złr., w której to kwocie na zakupno gruntów mieści się wydatek 43.069 złr. 39 ct.

Na powiat Łańcucki przypadała z tego tytułu do pokrycia należność w wysokości 28.933 złr. 97 ct. w. a.

Gdy jednak do ogólnych kosztów budowy Skarb Państwa przyczynił się udziałem w kwocie 100.000 złr., przeto Wydział krajowy reskryptem do L. 53055 z roku 1890 zniżył dla powiatów Łańcuta i Rzeszowa w tym stosunku i należności za wykupno gruntów.

Dla powiatu Łańcuckiego zniżyła się przez to obowiązkowa kwota zwrotu funduszowi krajowemu za wywłaszczenie gruntów z ogólnej sumy 28.993 złr. 97 ct. na 11.573 złr. 59 ct.

W petycyi wniesionej do Wysokiego Sejmu — Wydział powiatowy prosi o całkowite uwolnienie powiatu Łańcuckiego od spłacenia powyższej należności.

Wobec wyraźnego brzmienia §. 2-go ustawy z dnia 12. lutego 1873. D. u. kr. Nr. 85., żądaniu powyższemu nie można uczynić zadość, — z uwagi jednak, że powiat Łańcucki łożył i łoży dotąd znaczne ofiary na budowę i utrzymywanie dróg powiatowych i gminnych, wskutek czego powiatowe dodatki do podatków na rok 1898. dosięgły już bardzo znacznej wysokości 39%, należałoby ułatwić spłatę jak na stosunki ekonomiczne powiatu Łańcuckiego bardzo znacznej powinności, — przeto komisya drogowa wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

Poleca się Wydziałowi Krajowemu, aby spłatę należności w kwocie 11.573 złr. 59 ct., którą powiat Łańcucki obowiązany jest zwrócić funduszowi krajowemu za wykupno gruntów pod budowę drogi krajowej Kańczuga-Dynów rozłożył na sześć rocznych równych i bezprocentowych rat począwszy od roku 1898.

Lwów 7. lutego 1898.

Przewodniczący:

J. Meciński.

Sprawozdawca:

Wincenty Gnoiński.

